
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 468/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-03-2016,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 39690 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-02-2016. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

Θέμα 3ο  

Έγκριση του με αρ.10 Πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών για τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στον ανοιχτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών 
για την κάλυψη των αναγκών του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2016, συνολικού προϋπολογισμού 
€19.500 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα  εξής:  
       
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

 Τον Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  

 Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

 Το Π.Δ.118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

ΑΔΑ: 7ΨΗΩ7Λ7-ΨΑΤ



 Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

 Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005. 

 Την με αρ.πρωτ.οικ.249422/22-12-2015 διαβίβαση της υπ’ αρ.36/2015 Απόφασης της Επιτροπής 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Συνδιοργάνωση Μαραθωνίου και Ημιμαραθωνίου Αθήνας 
2016». 

 Την υπ’ αρ.2711/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με θέμα 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους €19.500 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για 
την κάλυψη των αναγκών στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. του 
Ημιμαραθωνίου 2016.». 

 Την υπ’ αρ.πρωτ.8928/18-01-2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΑΓΦ7Λ7-5ΧΟ). 

 Την με αρ.2/2016 διακήρυξη του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών και 
παροχή υπηρεσιών για την κάλυψη των αναγκών του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2016. 

 Την με αρ.161/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας διακήρυξης. 

 Το με αρ. 10 Πρακτικό της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμών 
σύμφωνα με το οποίο: 
«Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, τη Διακήρυξη 2/2016, μονόγραψε και 
αποσφράγισε τους φακέλους όλων των συμμετεχόντων που κατατέθηκαν σε σφραγισμένους 
φακέλους στην Υπηρεσία και ενώπιον της  Γνωμοδοτικής Επιτροπής. Ακολούθως η Επιτροπή 
έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής  και τις τεχνικές προσφορές των συμμετεχόντων που 
κατατέθηκαν για τις ομάδες 1, 2 όπως αναλύονται παρακάτω: 
Ομάδα 1η : Εκτύπωση αριθμών συμμετοχής (bibs) δρομέων του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 
της 20/3/2016 (προϋπολογισμός €11.000,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
- ΤΥΠΟ & OFFSET-Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης 
-ΦΩΤΟΛΙΟ & ΤΥΠΙΚΟΝ ΑΕ  
-CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS IKE 
Ομάδα 2η : Υποστήριξη σε ηχητικά μέσα των εκδηλώσεων του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 
(20/3/2016) (προϋπολογισμός €8.500,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 
-ΠΑΝ. Κ. ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ ΑΕΒΕ 
-ΜΕΤΑΛΛΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
-ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΔΕΛΔΗΜΟΣ 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και της Τεχνικής προσφοράς προέκυψε ότι 
στην Ομάδα 2η: 

 η συμμετέχουσα εταιρεία ΠΑΝ. Κ. ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ ΑΕΒΕ α) δεν κατέθεσε εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, β) στην υπεύθυνη δήλωση δεν αναφέρονται τα στοιχεία του συγκεκριμένου 
διαγωνισμού, γ) η τεχνική προσφορά δεν είναι πλήρης, σύμφωνα με το Παράρτημα Γ’ της 
Διακήρυξης. 

 ο συμμετέχοντας ΜΕΤΑΛΛΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ α) στην υπεύθυνη δήλωση δεν έχει αναφέρει 
την παρ. iii) περί υποχρέωσης για έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των δικαιολογητικών, 
β) η τεχνική προσφορά δεν είναι πλήρης, σύμφωνα με το Παράρτημα Γ’ της Διακήρυξης και 
συγκεκριμένα δεν αναφέρει τις γενικές υποχρεώσεις αναδόχου. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή γνωμοδοτεί ότι: 
α) οι συμμετέχοντες που κατάθεσαν προσφορά για την Ομάδα 1: 
- ΤΥΠΟ & OFFSET-Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης 
-ΦΩΤΟΛΙΟ & ΤΥΠΙΚΟΝ ΑΕ  
-CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS IKE 
 μπορούν να προχωρήσουν στην επόμενη φάση του Διαγωνισμού, επειδή έχουν προσκομίσει 
όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται σύμφωνα με τη Διακήρυξη 2/2016. 
β) η συμμετέχουσα εταιρεία που κατάθεσε προσφορά για την Ομάδα 2: 
-ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΔΕΛΔΗΜΟΣ 
 μπορεί να προχωρήσει στην επόμενη φάση του Διαγωνισμού, επειδή έχει προσκομίσει όλα τα 
δικαιολογητικά που απαιτούνται σύμφωνα με τη Διακήρυξη 2/2016. 

ΑΔΑ: 7ΨΗΩ7Λ7-ΨΑΤ



γ) οι συμμετέχοντες ΠΑΝ. Κ. ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ ΑΕΒΕ και ΜΕΤΑΛΛΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ δεν πληρούν 
τις προδιαγραφές και οι προσφορές τους κρίνονται ως μη αποδεκτές.» 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 
Α) Την έγκριση του με αρ.10 Πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών για τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στον ανοιχτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών 
για την κάλυψη των αναγκών του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2016, συνολικού προϋπολογισμού 
€19.500 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Β) Την αποσφράγιση σε επόμενη συνεδρίαση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών: 
 
ΟΜΑΔΑ 1 
1) ΤΥΠΟ & OFFSET-Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης 
2) ΦΩΤΟΛΙΟ & ΤΥΠΙΚΟΝ ΑΕ  
3) CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS IKE 

 
ΟΜΑΔΑ 2 
1) ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΔΕΛΔΗΜΟΣ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση του με αρ.10 Πρακτικού της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών για τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στον ανοιχτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών 
για την κάλυψη των αναγκών του Ημιμαραθωνίου Αθήνας 2016, συνολικού προϋπολογισμού 
€19.500 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Β) Την αποσφράγιση σε επόμενη συνεδρίαση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών: 
 
ΟΜΑΔΑ 1 
 
1) ΤΥΠΟ & OFFSET-Δημήτρης Γ. Μπλετσογιάννης 
2) ΦΩΤΟΛΙΟ & ΤΥΠΙΚΟΝ ΑΕ  
3) CLOUDPRINT DIGITAL & DISPLAY PRODUCTS IKE 

 
ΟΜΑΔΑ 2 
1) ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΔΕΛΔΗΜΟΣ 
 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καράμπελας δηλώνει λευκό. 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική  
 

 

ΑΔΑ: 7ΨΗΩ7Λ7-ΨΑΤ


		2016-03-01T14:44:32+0200
	Athens




